
Téma: Jaro 

Básnička s pohybem 

JARO (autor: Hana Doležalová) 
Podívej se, támhle v trávě, 

(dřep, rozhlížet se) 

kytička vyrostla právě, 

(z dřepu do stoje) 

čechrá si zelenou sukýnku, 

(stoj snožmo, ruce v bok, kroutit zadečkem) 

protahuje si barevnou hlavinku. 

(stoj roznožmo, opatrně naklánět hlavu) 

K sluníčku lístky natahuje, 

(stoj roznožmo, ruce natahovat nad hlavou) 

ještě se ospale protahuje, 

(stoj roznožmo, ruce natahovat nad hlavou) 

na louce není jediná, 

(stoj snožmo, hlavou „NE“) 

protože jaro už začíná. 

(stoj snožmo, ruce dělají velká kola před tělem) 

Náměty na výtvarnou činnost: 

 
Otisk z bramborových tiskátek – Kraslice z bramborových tiskátek – na rozříznutou bramboru 

vytvářet rytím ornamenty, potřít temperou a tisknout. 
 

Koláž na vyfouknuté vajíčko – Květinové vajíčko – z časopisů se záběry záhonů s rozkvetlými květi-

nami vystřihnout fotografie, ty rozstříhat na malé kousky a postupně jimi polepit celé vajíčko 
 

Kašírování na nafouknutý balonek – Obří velikonoční vajíčka – pokrýt celý balonek vrstvami papíru, 

dekorovat ho. 
 

Kresba, malba – Poslední večeře – spojit lavice v jeden dlouhý stůl, položit na něj pás balicího papíru, 

zobrazit, co bych si dal, kdybych věděl, že je to moje poslední jídlo. 
 

Plastická koláž na krabici – Slepice z krabice – z balicího papíru vytvarovat části slepice muchláním, 

stříháním, trháním na krabici od sušenek. 
 

Výtvarný experiment – Velikonoční pohlednice – do vody se saponátem přidat potravinářské barvivo, 

přes bublifuk foukat bubliny a zachytávat je na papír. 
 

Kresba štětcem na netradiční materiál – Voňavá i sladká vajíčka – zdobit vyfouknuté vajíčko lepidlem, 

posypat kořením (kmín, sladká paprika, kari) nebo ovesnými vločkami, kakaem. 

 

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Machy/Plocha/skolky/Petra%20Březinová-Vítání%20jara.docx
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Machy/Plocha/skolky/Petra%20Březinová-Vítání%20jara.docx


Nácvik velikonočních koled: 
 

Hody, hody, doprovody 

Hody, hody, doprovody, 

dejte vejce malovaný. 

Nedáte-li malovaný, 

dejte aspoň bílý, 

slepička vám snese jiný… 

Slepička 

Kropenatá slepička 

snesla bílá vajíčka, 

obarvím je, vymaluji, 

všechny chlapce podaruji, 

pentličky si nastříhám, 

na pomlázku jim je dám. 

Kohoutek 

Kohoutek kokrhá, 

slepička kdáče, 

panímáma do komůrky 

pro vajíčko skáče. 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 


